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第一章 就业基本情况 

一 毕业生规模和结构 

1. 总毕业生人数 

顺德职业技术学院 2016 届总毕业生人数为 4995 人。 

2. 毕业生的性别结构 

表 1-1 本校 2016 届毕业生的性别结构 

性别 毕业生所占比例（%） 

男 50.39 

女 49.61 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 

 

3. 毕业生的生源结构 

表 1-2 本校 2016 届毕业生的生源结构 

生源地 毕业生人数（人） 

广东 91.75 

广西 1.48 

河南 1.30 

甘肃 0.88 

湖南 0.84 

江西 0.68 

四川 0.64 

湖北 0.60 

安徽 0.44 

贵州 0.30 

山西 0.30 

重庆 0.30 

云南 0.22 

福建 0.16 

江苏 0.06 

河北 0.02 

浙江 0.02 

注：表中数据均保留两位小数，由于四舍五入，相加可能不等于 100%。 
数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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4. 各院系及专业的毕业生人数 

表 1-3 本校 2016 届各院系的毕业生人数 

院系名称 毕业生人数（人） 

经济管理学院 1118 

酒店与旅游管理学院 872 

电子与信息工程学院 828 

机电工程学院 698 

设计学院 445 

外语学院 304 

医药卫生学院 297 

应用化工技术学院 231 

人文社科学院 202 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生专业目录。 

 

表 1-4 本校 2016 届各专业的毕业生人数 

专业名称 毕业生人数（人） 

酒店管理 423 

应用英语 235 

会展策划与管理 221 

会计 184 

烹饪工艺与营养 130 

计算机网络技术中高职衔接（2 个班） 129 

工业分析与检验 126 

制冷与空调技术 126 

电子商务 125 

国际经济与贸易 124 

财务管理 122 

金融管理与实务 119 

药学 116 

市场营销 111 

社会工作 110 

机电一体化技术（两年制） 109 

物流管理 109 

电气自动化技术（工业装备自动化） 106 

应用化工技术 105 

机电一体化技术 104 

电子信息工程技术（智能家电） 102 

护理 102 

雕刻艺术与家具设计 99 
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专业名称 毕业生人数（人） 

旅游管理 98 

应用电子技术（新能源应用技术） 98 

工商企业管理（社会组织管理） 95 

装潢艺术设计 95 

文秘 92 

工商企业管理 90 

数控技术（两年制） 85 

园林技术 84 

应用电子技术（三二分段）（2 个班） 74 

汽车检测与维修技术（两年制） 71 

应用日语 69 

计算机应用技术（数字媒体） 58 

软件技术（网站规划与开发技术） 55 

模具设计与制造（两年制） 54 

软件技术（企业信息管理） 53 

通信技术（电信工程与服务） 53 

环境艺术设计 52 

模具设计与制造 52 

数控技术 52 

计算机网络技术 50 

康复治疗技术 50 

通信技术（物联网） 50 

工业设计 47 

家具设计与制造 46 

汽车检测与维修技术 45 

护理（涉外护理） 29 

数字媒体设计与制作 22 

市场营销（TAFE） 16 

工商企业管理（BTEC） 12 

物流管理（TAFE） 11 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生专业目录。 
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二 毕业生就业率及去向 

（一） 毕业生的就业率 

1. 毕业生初次就业率 

本校 2016 届毕业生的初次就业率为 99.14%。 
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图 1-1 毕业生初次就业率 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生专业目录。 
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2. 各院系及专业的就业率 

本校 2016 届就业率较高的院系是设计学院（100.00%），就业率较低的院系是人文社科学

院（98.43%）。 
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图 1-2 各院系毕业生的就业率 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生专业目录。 
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本校 2016 届就业率较高的专业是财务管理、电子信息工程技术（智能家电）等 28 个专业，

均为 100.00%；就业率较低的专业是工商企业管理（BTEC）（90.91%）。 
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图 1-3 各专业毕业生的就业率 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生专业目录。 
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续图 1-3  各专业毕业生的就业率 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生专业目录。 
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（二） 毕业去向分布 

1. 毕业去向分布 

本校 2016 届毕业生最主要的去向是“正常派遣”（89.31%）。 
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图 1-4 毕业去向分布 

注：图中数据均保留两位小数，由于四舍五入，相加可能不等于 100%。 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
 

2. 各类毕业生的毕业去向分布 

本校 2016 届毕业生中，男生正常派遣的比例为 83.32%，女生正常派遣的比例为 95.39%。 
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图 1-5 不同性别毕业生的毕业去向分布 

注：表中数据均保留两位小数，由于四舍五入，相加可能不等于 100%。 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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本校 2016 届毕业生中，本省生源毕业生正常派遣的比例为 89.44%，外省生源毕业生正常派

遣的比例为 87.86%。 
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图 1-6 本省及外省生源毕业生的毕业去向分布 

注：表中数据均保留两位小数，由于四舍五入，相加可能不等于 100%。 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 

 

 

本校 2016 届毕业生中，普通高考毕业生正常派遣的比例为 91.34%，自主招生毕业生正常派

遣的比例为 86.22%，三二分段毕业生正常派遣的比例为 84.70%，3+证书毕业生正常派遣的比例

为 88.74%。 
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图 1-7 各招生口径毕业生的毕业去向分布 

注 1：部分招生口径因样本较少没有包括在内。 

注 2：表中数据均保留两位小数，由于四舍五入，相加可能不等于 100%。 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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3. 各院系及专业的毕业去向分布 

本校 2016 届正常派遣比例较高的院系是医药卫生学院（96.28%），正常派遣比例较低的院

系是设计学院（82.70%）。 

表 1-5 各院系的毕业去向分布 

单位：% 

院系名称 正常派遣 不纳入就业方案 升学深造 申请暂缓就业 

医药卫生学院 96.28 3.04 0.00 0.68 

人文社科学院 95.05 3.96 0.99 0.00 

外语学院 94.43 4.92 0.00 0.66 

应用化工技术学院 91.88 5.98 1.71 0.43 

经济管理学院 91.75 7.35 0.63 0.27 

电子与信息工程学院 89.35 9.81 0.61 0.24 

机电工程学院 87.54 12.46 0.00 0.00 

酒店与旅游管理学院 84.76 15.24 0.00 0.00 

设计学院 82.70 16.40 0.22 0.67 

注：表中数据均保留两位小数，由于四舍五入，相加可能不等于 100%。 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
 

本校 2016 届正常派遣比例较高的专业是软件技术（99.07%），正常派遣比例较低的专业是

装潢艺术设计（74.74%）。 

表 1-6 各专业的毕业去向分布 

单位：% 

专业名称 正常派遣 不纳入就业方案 升学深造 申请暂缓就业 

软件技术 99.07 0.00 0.93 0.00 

药学 98.28 1.72 0.00 0.00 

社会工作 98.18 0.91 0.91 0.00 

模具设计与制造 96.23 3.77 0.00 0.00 

护理 96.15 2.31 0.00 1.54 

会计 95.65 3.80 0.54 0.00 

工商企业管理 95.51 4.49 0.00 0.00 

财务管理 95.08 4.92 0.00 0.00 

物流管理 94.50 4.59 0.92 0.00 

应用英语 94.49 4.66 0.00 0.85 

应用日语 94.20 5.80 0.00 0.00 

工业分析与检验 93.70 2.36 3.15 0.79 

会展策划与管理 93.21 6.79 0.00 0.00 

通信技术 93.20 6.80 0.00 0.00 

工商企业管理（社会组织管理） 92.63 6.32 0.00 1.05 
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专业名称 正常派遣 不纳入就业方案 升学深造 申请暂缓就业 

环境艺术设计 92.31 7.69 0.00 0.00 

康复治疗技术 92.00 8.00 0.00 0.00 

旅游管理 91.49 8.51 0.00 0.00 

家具设计与制造 91.30 8.70 0.00 0.00 

文秘 91.30 7.61 1.09 0.00 

电子信息工程技术 91.18 8.82 0.00 0.00 

国际经济与贸易 91.06 8.13 0.00 0.81 

计算机网络技术 91.01 8.43 0.56 0.00 

金融管理与实务 90.76 6.72 1.68 0.84 

电子商务 90.40 8.00 1.60 0.00 

应用化工技术 89.72 10.28 0.00 0.00 

工业设计 89.36 10.64 0.00 0.00 

制冷与空调技术 88.89 11.11 0.00 0.00 

汽车检测与维修技术 87.93 12.07 0.00 0.00 

数控技术 87.59 12.41 0.00 0.00 

园林技术 86.90 11.90 0.00 1.19 

市场营销 86.49 13.51 0.00 0.00 

烹饪工艺与营养 84.62 15.38 0.00 0.00 

计算机应用技术 84.48 15.52 0.00 0.00 

应用电子技术 83.63 15.79 0.58 0.00 

电气自动化技术 83.02 13.21 1.89 1.89 

机电一体化技术 82.16 17.84 0.00 0.00 

酒店管理 78.86 21.14 0.00 0.00 

数字媒体设计与制作 77.27 22.73 0.00 0.00 

雕刻艺术与家具设计 75.76 22.22 1.01 1.01 

装潢艺术设计 74.74 24.21 0.00 1.05 

注 1：个别专业由于样本较少没有包括在内。 
注 2：表中数据均保留两位小数，由于四舍五入，相加可能不等于 100%。 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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三 就业流向 

1. 毕业生的职业流向 

本校 2016 届毕业生从事的主要职业如下表所示。本校 2016 届毕业生就业量较大的职业为

推销/展销人员（15.29%）、其他专业技术人员（12.24%）。 

表 1-7 毕业生从事的主要职业 

职业类型 占本校就业毕业生的人数百分比（%） 

推销/展销人员 15.29 

其他专业技术人员 12.24 

营业人员 9.49 

行政事务人员 7.13 

机械工程技术人员 5.47 

其他商业、服务业人员 4.98 

会计人员 4.28 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
 

2. 各院系及专业的职业流向 

表 1-8 各院系毕业生实际从事的主要职业 

院系名称 本校该院系毕业生从事的主要职业 

电子与信息工程学院 计算机与应用工程技术人员 

机电工程学院 机械工程技术人员 

经济管理学院 推销、展销人员 

酒店与旅游管理学院 营业人员 

人文社科学院 行政事务人员 

设计学院 其他专业技术人员 

外语学院 推销、展销人员 

医药卫生学院 护理人员 

应用化工技术学院 化工产品生产通用工艺人员 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 

 

表 1-9 各专业毕业生实际从事的主要职业 

院系名称 专业名称 本校该专业毕业生从事的主要职业 

经济管理学院 财务管理 会计人员 

电子与信息工程学院 电气自动化技术 其他专业技术人员 

经济管理学院 电子商务 推销、展销人员 

电子与信息工程学院 电子信息工程技术 其他专业技术人员 

设计学院 雕刻艺术与家具设计 其他专业技术人员 
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院系名称 专业名称 本校该专业毕业生从事的主要职业 

经济管理学院 工商企业管理 行政事务人员 

经济管理学院 工商企业管理（BTEC） 推销、展销人员 

经济管理学院 工商企业管理（社会组织管理） 行政事务人员 

应用化工技术学院 工业分析与检验 化工产品生产通用工艺人员 

设计学院 工业设计 其他专业技术人员 

经济管理学院 国际经济与贸易 国际商务人员 

医药卫生学院 护理 护理人员 

设计学院 环境艺术设计 其他专业技术人员 

经济管理学院 会计 会计人员 

酒店与旅游管理学院 会展策划与管理 营业人员 

机电工程学院 机电一体化技术 机械工程技术人员 

电子与信息工程学院 计算机网络技术 其他专业技术人员 

电子与信息工程学院 计算机应用技术 计算机与应用工程技术人员 

设计学院 家具设计与制造 其他专业技术人员 

经济管理学院 金融管理与实务 证券业务人员 

酒店与旅游管理学院 酒店管理 饭店服务部人员 

医药卫生学院 康复治疗技术 其他卫生专业技术人员 

酒店与旅游管理学院 旅游管理 其他商业、服务业人员 

机电工程学院 模具设计与制造 机械工程技术人员 

酒店与旅游管理学院 烹饪工艺与营养 中餐烹饪人员 

机电工程学院 汽车检测与维修技术 机械设备修理人员 

电子与信息工程学院 软件技术 计算机与应用工程技术人员 

人文社科学院 社会工作 其他社会服务和居民生活服务人员 

经济管理学院 市场营销 推销、展销人员 

经济管理学院 市场营销（TAFE） 推销、展销人员 

机电工程学院 数控技术 机械工程技术人员 

设计学院 数字媒体设计与制作 其他专业技术人员 

电子与信息工程学院 通信技术 不便分类的其他从业人员 

人文社科学院 文秘 行政事务人员 

经济管理学院 物流管理 推销、展销人员 

经济管理学院 物流管理（TAFE） 行政事务人员 

医药卫生学院 药学 药剂人员 

电子与信息工程学院 应用电子技术 推销、展销人员 

应用化工技术学院 应用化工技术 化工产品生产通用工艺人员 

外语学院 应用日语 推销、展销人员 

外语学院 应用英语 推销、展销人员 

设计学院 园林技术 其他专业技术人员 

机电工程学院 制冷与空调技术 机械工程技术人员 
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院系名称 专业名称 本校该专业毕业生从事的主要职业 

设计学院 装潢艺术设计 其他专业技术人员 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
 

3. 毕业生的行业流向 

本校 2016 届毕业生就业的主要行业如下表所示。本校 2016 届毕业生就业量较大的行业为

商务服务业（11.49%）、通用设备制造业（6.21%）、零售业（5.67%）。 

表 1-10 毕业生就业的主要行业 

行业名称 占本校就业毕业生的人数百分比（%） 

商务服务业 11.49 

通用设备制造业 6.21 

零售业 5.67 

软件和信息技术服务业 5.18 

餐饮业 4.4 

家具制造业 4.4 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 

 

4. 各院系及专业的行业流向 

表 1-11 各院系毕业生实际就业的主要行业 

院系名称 本校该院系毕业生就业的主要行业 

电子与信息工程学院 软件和信息技术服务业 

机电工程学院 通用设备制造业 

经济管理学院 商务服务业 

酒店与旅游管理学院 餐饮业 

人文社科学院 社会工作 

设计学院 家具制造业 

外语学院 批发业 

医药卫生学院 卫生 

应用化工技术学院 化学原料和化学制品制造业 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
 

表 1-12 各专业毕业生实际就业的主要行业 

院系名称 学院名称 专业名称 

经济管理学院 财务管理 商务服务业 

电子与信息工程学院 电气自动化技术 专业技术服务业 

经济管理学院 电子商务 互联网和相关服务 

电子与信息工程学院 电子信息工程技术 软件和信息技术服务业 
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院系名称 学院名称 专业名称 

设计学院 雕刻艺术与家具设计 家具制造业 

经济管理学院 工商企业管理 商务服务业 

经济管理学院 工商企业管理（BTEC） 其他制造业 

经济管理学院 工商企业管理（社会组织管理） 商务服务业 

应用化工技术学院 工业分析与检验 化学原料和化学制品制造业 

设计学院 工业设计 商务服务业 

经济管理学院 国际经济与贸易 商务服务业 

医药卫生学院 护理 卫生 

设计学院 环境艺术设计 土木工程建筑业 

经济管理学院 会计 商务服务业 

酒店与旅游管理学院 会展策划与管理 商务服务业 

机电工程学院 机电一体化技术 通用设备制造业 

电子与信息工程学院 计算机网络技术 软件和信息技术服务业 

电子与信息工程学院 计算机应用技术 软件和信息技术服务业 

设计学院 家具设计与制造 商务服务业 

经济管理学院 金融管理与实务 货币金融服务 

酒店与旅游管理学院 酒店管理 住宿业 

医药卫生学院 康复治疗技术 卫生 

酒店与旅游管理学院 旅游管理 商务服务业 

机电工程学院 模具设计与制造 通用设备制造业 

酒店与旅游管理学院 烹饪工艺与营养 餐饮业 

机电工程学院 汽车检测与维修技术 商务服务业 

电子与信息工程学院 软件技术 软件和信息技术服务业 

人文社科学院 社会工作 社会工作 

经济管理学院 市场营销 商务服务业 

经济管理学院 市场营销（TAFE） 橡胶和塑料制品业 

机电工程学院 数控技术 通用设备制造业 

设计学院 数字媒体设计与制作 广播、电视、电影和影视录音制作业 

电子与信息工程学院 通信技术 互联网和相关服务 

人文社科学院 文秘 商务服务业 

经济管理学院 物流管理 道路运输业 

医药卫生学院 药学 零售业 

电子与信息工程学院 应用电子技术 软件和信息技术服务业 

应用化工技术学院 应用化工技术 化学原料和化学制品制造业 

外语学院 应用日语 批发业 

外语学院 应用英语 批发业 

设计学院 园林技术 专业技术服务业 

机电工程学院 制冷与空调技术 通用设备制造业 
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院系名称 学院名称 专业名称 

设计学院 装潢艺术设计 其他服务业 

注：个别专业由于样本较少没有包括在内。 
数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
 

5. 毕业生的用人单位流向 

本校2016届毕业生主要就业的用人单位类型是有限责任公司（56.92%）、私营企业（22.48%）、

股份有限公司（11.21%）。 

表 1-13 毕业生就业的主要用人单位类型 

用人单位类型 占本校就业毕业生的人数百分比（%） 

有限责任公司 56.92 

私营企业 22.48 

股份有限公司 11.21 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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6. 就业毕业生的地区流向 

本校 2016 届就业的毕业生中，有 97.66%的人在广东省就业。毕业生就业量较大的城市为佛

山市（70.53%）。 

在广东省就业的

比例, 97.66%

在其他省就业的

比例, 2.34%

 

图 1-8 毕业生在广东省就业的比例 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 

 

表 1-14 主要就业城市需求 

就业城市 占本校就业毕业生的人数百分比（%） 

佛山市 70.53 

广州市 11.23 

深圳市 4.88 

中山市 3.46 

东莞市 2.46 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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第二章 就业相关分析 

一 收入分析 

1. 毕业生的月收入 

本校 2016 届毕业生的月收入为 2536.00 元。 

2536.00

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

毕业生的月收入

(

元)

 

图 2-1 毕业生的月收入 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
 



 

19 

2. 各院系及专业的月收入 

本校 2016 届月收入较高的院系是经济管理学院（2817.76 元），月收入较低的院系是电子与

信息工程学院（2265.44 元）。 

2817.76

2681.68

2669.87

2633.95

2536.00

2509.53

2475.64

2390.25

2365.94

2265.44

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000

经济管理学院

外语学院

应用化工技术学院

设计学院

本校平均

医药卫生学院

酒店与旅游管理学院

人文社科学院

机电工程学院

电子与信息工程学院

(元)

 

图 2-2 各院系毕业生的月收入 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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本校 2016 届月收入较高的专业是物流管理（3050.94 元），月收入较低的专业是计算机网络

技术（2122.90 元）。 

3050.94 

3030.00 

2952.24 

2939.34 

2918.18 

2910.83 

2875.95 

2795.13 

2788.08 

2781.67 

2754.55 

2752.17 

2743.68 

2715.22 

2713.22 

2708.20 

2687.50 

2671.83 

2638.64 

2626.17 

2605.56 

2600.00 

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000

物流管理

物流管理（TAFE）

药学

电子商务

工商企业管理

国际经济与贸易

市场营销

金融管理与实务

环境艺术设计

市场营销（TAFE）

工商企业管理（BTEC）

家具设计与制造

工商企业管理(社会组织管理)

应用日语

财务管理

工业分析与检验

数字媒体设计与制作

应用英语

工业设计

应用化工技术

装潢艺术设计

雕刻艺术与家具设计

(元)

 

图 2-3 各专业毕业生的月收入 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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2582.54 

2566.80 

2536.63 

2536.00 

2531.52 

2526.19 

2489.71 

2419.01 

2418.32 

2406.06 

2402.63 

2316.18 

2313.49 

2292.15 

2274.72 

2271.01 

2264.42 

2244.34 

2226.01 

2219.60 

2173.21 

2138.70 

2122.90 

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000

酒店管理

会计

模具设计与制造

本校平均

文秘

园林技术

电子信息工程技术

烹饪工艺与营养

数控技术

会展策划与管理

机电一体化技术

通信技术

制冷与空调技术

应用电子技术

旅游管理

社会工作

电气自动化技术

软件技术

护理

康复治疗技术

计算机应用技术

汽车检测与维修技术

计算机网络技术

(元)

 

续图 2-3  各专业毕业生的月收入 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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二 专业相关度 

1. 毕业生的工作与专业相关度 

本校 2016 届毕业生的工作与专业相关度为 99.48%。 

99.48

0

20

40

60

80

100

工作与专业相关度

(

%)

 

图 2-4 工作与专业相关度 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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2. 各院系及专业的专业相关度 

本校 2016 届毕业生工作与专业相关度较高的院系是机电工程学院、酒店与旅游管理学院等

4 个学院，均为 100.00%；工作与专业相关度较低的院系是应用化工技术学院（98.08%）。 

100.00

100.00

100.00

100.00

99.67

99.48

99.25

99.19

99.17

98.08

0 20 40 60 80 100

机电工程学院

酒店与旅游管理学院

外语学院

医药卫生学院

设计学院

本校平均

电子与信息工程学院

人文社科学院

经济管理学院

应用化工技术学院

(%)

 

图 2-5 各院系毕业生的工作与专业相关度 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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本校 2016 届工作与专业相关度较高的专业是财务管理、电子信息工程技术等 31 个专业，

均为 100%；工作与专业相关度较低的专业是金融管理与实务（95.83%）。 

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00
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100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00
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电子信息工程技术

工商企业管理

工商企业管理(社会组织管理)

工业设计

国际经济与贸易

护理

环境艺术设计

会展策划与管理

机电一体化技术

计算机网络技术

计算机应用技术

家具设计与制造

酒店管理

康复治疗技术

模具设计与制造

烹饪工艺与营养

汽车检测与维修技术

市场营销

数控技术

(%)

 

图 2-6 各专业毕业生的工作与专业相关度 

注：个别专业因样本较少没有包括在内。 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 
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续图 2-6  各专业毕业生的工作与专业相关度 

注：个别专业因样本较少没有包括在内。 

数据来源：顺德职业技术学院 2016 届毕业生学生就业基本情况。 


